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Djelatnici LAG-a „VINODOL“ 

prisustvovali su radionici „Provedba 

lokalnih razvojnih strategija unutar Mjere 

19 Programa ruralnog razvoja Republike 

Hrvatske“ koja se u organizaciji 

Ministarstva poljoprivrede, Mreže za 

ruralni razvoj i suorganizaciji Agencije za 

plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i 

ruralnom razvoju održala 9. i 10. 

studenog 2017. g. u Vukovaru. 

 Radionica je bila namijenjena odobrenim 

LAG-ovima u Republici Hrvatskoj za 

programsko razdoblje 2014. – 2020.  s 

ciljem informiranja i educiranja LAG-ova 

za pripremu i provedbu LAG natječaja. 

Prvi dan radionice otvorio je pomoćnik 

ministra Krešimir Ivančić, a sudionici su 

upoznati sa statusom provedbe 

Programa ruralnog razvoja Republike 

Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020. 

Drugi dan radionice je otvorila državna 

tajnica Marija Vučković, a nastavilo se 

radno sa prezentacijom „Sporazuma o 

suradnji u izvršavanju delegiranih 

administrativnih provjera prilikom 

provedbe operacija u okviru strategije 

lokalnog razvoja pod vodstvom 

zajednice“, kojeg će LAG-ovi potpisati s 

Agencijom za plaćanja kako bi provedba 

LAG natječaja bila omogućena, zatim sa 

„Smjernicama za provedbu postupka 

odabira projekata“ te načinom i 

postupkom podnošenja 

izmjena/usklađivanja lokalnih razvojnih 

strategija. 

U nastavku drugog dana radionice radilo 

se u grupama gdje su sudionici 

raspravljali o problemima i predlagali 

rješenja za sljedeće teme: 

izmjene/usklađivanje lokalne razvojne 

strategije, LAG natječaje i projekte 

suradnje te za poboljšanje komunikacije. 

Tijekom drugog dana je provedena i 

anketa u vezi s vremenskim razdobljem 

planiranja podnošenja 

izmjena/usklađivanja LRS, planirane 

objave prvih LAG natječaja te planiranog 

početka pripreme/provedbe projekta 

suradnje. 

 
 
 
 

 
 
  

 

 

Radionica „Provedba lokalnih razvojnih strategija unutar Mjere 19 Programa ruralnog razvoja Republike 

Hrvatske“ 



NEWSLETTER  LAG “VINODOL”  02/2017 

 

 

Radionica – Donja Stubica 

Predstavnici LAG-a “VINODOL” 
prisustvovali su radionici Izmjene LRS, 
Plan provedbe i priprema usklađenja i 
metodologije provedbe 
decentraliziranog odlučivanja o dodjeli 
javnih sredstava temeljem odredbi 
nadređenih Uredbi EU te novog 
Pravilnika za provedbu Mjere 19, 
podmjera 19.2-19.4 – postupci i metode, 
koja se u organizaciji LEADER mreže 
Hrvatske u suradnji s LAG-om Zeleni 
Bregi, APPRRR i Ministarstvom 
poljoprivrede održala od 31.08. do 
02.09.2017.g. u Hotelu Terme Jezerčica u 
Donjoj Stubici. 

Na radionici su prezentirane sljedeće 
teme: 

 Priprema i provedba usklađenja 

LRS, izrada pratećeg Plana 

provedbe LRS 

 Promjene statuta 

 Obrazac za prijavu 

usklađenja/izmjena LRS i Plana 

provedbe 

 Smjernice za provedbu LAG 

Natječaja 

 Priprema i provedba odabira 

projekata LAG-a  

 Provedba natječaja LAG-a u 

praksi 

 

 

 

 

 

Radionica - Opatija 

 

Predstavnici LAG-a “VINODOL” 
prisustvovali su radionici „Struktura i rad 
LAG-ova u postupcima provedbe LAG 
Natječaja i odabira projekata za 
implementaciju LRS u okviru Mjere 19, 
podmjera 19.2 i 19.4, PRR RH 2014.-
2020.“ koja se u trajanju od 23. do 
25.11.2017.g. održala u Opatiji u Hotelu 
Ambasador, u organizaciji LEADER 
mreže Hrvatske u suradnji s LAG-om 
Terra Liburna. 

Predavači na radionici su bili  gđa. Bojana 
Markotić iz LEADER mreže Hrvatske te g. 
Ivan Ciprijan iz Ministarstva poljoprivrede 
i g. Ivo Dolić iz Agencije za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom 
razvoju. 

Na radionici su obrađene sljedeće teme: 
usklađivanje LRS, smjernice za planiranje 
i formiranje tijela s pratećim edukacijama 
za sudjelovanje članova u procesu 
donošenja odluka, planiranje sudionika u 
procesima i praćenje sustava 
nepristranosti, revizija članstva 
partnerstva, definiranje različitih modela 
Statuta – podjela uloga tijela sukladno 
Smjernicama za odabir projekata, sustav 
predstavničke skupštine, priprema i 
objava LAG Natječaja, podnošenje, 
zaprimanje i administrativna kontrola 
prijava, ocjenjivanje i rangiranje 
prijavljenih projekata s odabirom 
projekata kao i upravljanje rizicima. 

 

 

 

Radionica – Plitvička jezera, 
Gospić 

Predstavnici LAG-a „VINODOL“ 
prisustvovali su  konferenciji „Izazovi i 
perspektive održivog razvoja turizma u 
Hrvatskoj“ i radnom susretu LAG-ova u 
svrhu pripreme za provedbu Lokalne 
razvojne strategije koji su se održali od 
27. do 28.09.2017.g. na Plitvičkim  
jezerima i  Gospiću. 

Prvog dana održana je konferencija na 
kojoj su održana sljedeća predavanja:  

 „Uloga međusektorske suradnje 
u razvoju i uspjehu održivog 
turizma“ 

 „Turizam i prostor – je li 
održivost moguća?“ 

 „Razvoj održivog turizma otoka 
Lošinja“ 

 „Nužnost razvoja 
kontinentalnog turizma po 
modelu održivog razvoja“ 

 „Održivi turizam zaštićenih 
područja“ 

Nakon predavanja održana je panel 
rasprava na temu „Održivog turizma u 
praksi“ kao i zajednički obilazak NP 
Plitvička jezera. 

Drugog dana održan je radni susret LAG-
ova, na kojem je predavač bio gospodin 
Ivan Ciprijan iz Ministarstva 
poljoprivrede. Kroz prezentaciju „Koraci 
u provedbi LRS-a“ predstavnici LAG-ova 
upoznati su sa aktivnostima i obvezama 
koje im slijede prije raspisivanja natječaja 
kroz provedbu LRS-a. 
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Radionica za mjere 6.2. i 6.3. 

Predstavnica LAG-a „VINODOL“ 

sudjelovala je na radionici 

„Predstavljanje mjere 6.2. Potpora 

ulaganju u pokretanje nepoljoprivrednih 

djelatnosti i mjere 6.3. Potpora razvoju 

malih poljoprivrednih gospodarstava“ 

koja se u organizaciji LAG-a „Središnja 

Istra“ održala 15.10.2017.g. u Vijećnici 

Općine Tinjan., u sklopu 11. 

Internacionalnog sajma pršuta – ISAP. 

Cilj radionice bio je upoznavanje 

korisnika s načinima provedbe natječaja, 

postupkom prijave na natječaj, izradom 

poslovnog plana, izračunom ekonomske 

veličine i sl.  

 

Od ideje do ostvarenja 

Djelatnici LAG-a „VINODOL“ 
prisustvovali su predstavljanju projekta 
umreženih dječjih vrtića („Cvrčak i mrav“ 
- Tribalj, „Radost“ – Crikvenica, „Fijolica“ 
– Novi Vinodolski) „Od ideje do 
ostvarenja“ 23.11.2017.g. u Gradskoj 
vijećnici Grada Novi Vinodolski. Projekt 
predstavlja inovativan korak u ranom i 
predškolskom odgoju i obrazovanju s 
ciljem razvoja inicijativnosti, kreativnosti 
i poduzetnosti kod djece što 
podrazumijeva sposobnost djeteta da 
vlastite ideje iznosi i ostvaruje u različitim 
aktivnostima i projektima koji su jedan 
od oblika prirodnog, integriranog učenja 
djece.  

 
 

 

 

Javna nabava i financijske 
korekcije u EU projektima 

U organizaciji LAG-a „VINODOL“ 

16.11.2017.g. u Vijećnici Općine Kostrena 

održana je radionica "Javna nabava i 

financijske korekcije u EU projektima-

primjeri iz prakse". 

Radionica je bila namjenjena 

predstavnicima Gradova i Općina kao i 

komunalnim društvima sa područja LAG-

a „VINODOL“.Radionicu je vodila gđa. 

Ariana Vela iz EU PROJEKTI – Obrt za 

poslovno savjetovanje i ostale usluge, 

koji se ubrajaju u jedne od najpoznatijih 

hrvatskih konzultanata na području EU 

fondova, projektnog managementa i 

edukacija.  

Program radionice: 

 Pravni okvir EU i RH koji regulira 

nepravilnosti u provedbi 

projekata financiranih iz 

fondova EU; 

 Obveze korisnika u pogledu 

provedbe postupaka javne 

nabave; 

 Nepravilnosti u provedbi 

postupaka javne nabave – 

pojam, značenje i posljedice; 

 Vrste nepravilnosti koje se 

odnose na provedbu postupaka 

javne nabave u projektima 

financiranima iz fondova EU i 

njihova povezanost s 

financijskim korekcijama; 

 Prikaz nepravilnosti i 

pripadajućih korekcija na 

praktičnim primjerima; 

 Vježba za izbjegavanje 

nepravilnosti u provedbi 

projekata na praktičnim 

primjerima; 

 Postupanje nadležnih tijela u 

slučaju sumnje na nepravilnost; 

 

 

 

 Tips & tricks za uspješnu 

provedbu postupka javne 

nabave i izbjegavanje 

financijskih korekcija; 

 Primjeri iz prakse i vježbe 

Sudionici radionice ostvarili su 8 bodova 

za produženje certifikata u području 

javne nabave. 

Radionica je provedena uz financijsku 

potporu PGŽ-a u okviru programa i 

projekata iz područja poljoprivrede iz 

Proračuna PGŽ-a u 2017.g.  

 

 

 

 

 

 

http://www.eu-projekti.com/
http://www.eu-projekti.com/
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Radionica i izborna Skupština 

HMRR 

Djelatnica  LAG-a „VINODOL“ 
prisustvovala je radionici “Budućnost 
pristupa LEADER u Hrvatskoj” u 
organizaciji Hrvatske mreže za ruralni 
razvoj – HMRR i  sjednici izborne 
Skupštine HMRR-a koje su se 8. rujna 
2017.g. održale na Eko-etno seoskom 
imanju „Matin i Anin stan“ u Donjim 
Crnogovcima. 

Na radionici su predstavnici Ministarstva 
poljoprivrede g.Ivan Ciprijan i gđa. 
Vedrana Mikić predstavili nacrt Pravilnika 
za 19.2., 19.3. i 19.4. te pojasnili koje će 
sve aktivnosti biti poduzete da bi se 
uspješno raspisali LAG natječaji i 
natječaji za provedbu LRS-a. 

G. Ivo Dolić iz APPRRR upoznao je 
sudionike radionice sa promjenama i 
reorganizacijom u APPRRR te sa 
tehničkim usklađivanjem i izmjenama 
LRS-a. 

Nakon radionice održana je sjednica 
izborne Skupštine HMRR-a na kojoj je za 
Predsjednika izabran Albert Varga te su 
izabrani članovi Upravnog odbora 
HMRR-a. 

 

 

 

 

 

11. sjednica Skupštine LAG-a 

“VINODOL” 

Dana 14.11.2017.g. u upravnoj zgradi 
Industrijske zone d.o.o. u Bakru održana 
je 11. sjednica Skupštine LAG-a 
"VINODOL" i 2. sjednica Upravnog 
odbora LAG-a "VINODOL" (u 2017.g.) 
Prije sjednica nazočne je u ime domaćina 
pozdravio g.Tomislav Klarić, 
gradonačelnik Grada Bakra te održao 
prezentaciju o industrijskoj zoni. Na 
sjednicama su donešene: Odluka o 
usvajanju izmjena Lokalne razvojne 
strategije LAG-a „VINODOL“ za 
razdoblje 2014.-2020., Odluka o 
usvajanju plana provedbe LRS kao i 
Odluka o imenovanju članova Upravnog 
odbora LAG-a „VINODOL“. Navedene 
radnje bilo je potrebno provesti kako bi se 
stvorili preduvjeti za raspisivanje „LAG 
natječaja“ koji se očekuju u prvom 
kvartalu 2018.g. 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Sustav oporezivanja OPG-a 

10. listopada 2017.g. u Vijećnici 
Grada Novi Vinodolski u organizaciji 
LAG-a "VINODOL" I Hrvatske 
zajednice računovođa i financijskih 
djelatnika uz financijsku potporu 
PGŽ-a u okviru programa i projekata 
iz područja poljoprivrede iz 
Proračuna PGŽ-a u 2017.g. održana 
je stručna radionica "Sustav 
oporezivanja OPG-a" koju je vodila 
mr.sc. Miljenka Cutvarić, urednica 
savjetnica u časopisu RIF. 
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Radni sastanak FLAG-ova 

Predstavnik LAGUR-a TUNERA 
prisustvovao je radnom sastanku FLAG-
ova u svrhu pripreme za provedbu 
Lokalne razvojne strategije u ribarstvu i 
stručnim predavanjima u sklopu 22. 
susreta ribara HOK-a u Rabcu,  od 05. do 
06.10.2017.g. 

Na radnom sastanku predstavnici 
LAGUR-a upoznati su sa aktivnostima 
koje slijede u sklopu provedbi Lokalnih 
razvojnih strategija u ribarstvu (dodjela 
odluka i potpisivanje ugovora za LAGUR-
ove, izrada uputa za prijavitelje i 
predložaka za raspisivanje natječaja, 
usklađivanja strategija kao i sa trenutnim 
i budućim aktivnostima FLAG mreže). 

Drugog dana predstavnik LAGUR-a 
TUNERA prisustvovao je stručnim 
predavanjima koja su se održala u sklopu 
radnog dijela 22. susreta ribara HOK-a: 

 Uvodno izlaganje predsjednika 
ceha za ribarstvo i akvakulturu 
HOK-a 

 Aktualno stanje i perspektive 
hrvatskog ribarstva 

 Ribarstvo i marikultura u 
Istarskoj županiji 

 Operativni program za 
pomorstvo i ribarstvo Republike 
Hrvatske za programsko 
razdoblje 2014.-2020. 

 Prezentacija FLAG-ova 

 CODUX – predstavljanje rada 
tvrtke  

 Prezentacija LAGUR-a ALBA 

 

 

 

 

Radionica „Provedba 

lokalnih razvojnih strategija 

u ribarstvu 2014.-2020.“ 

 

Predstavnici LAGUR-a TUNERA 
prisustvovali su predavanju 
„Operativni program za pomorstvo i 
ribarstvo RH za programsko 
razdoblje 2014.-2020.g.“ i radionici 
„Provedba lokalnih razvojnih 
strategija u ribarstvu 2014.-2020.“ 
koji su se održali u Poreču od 26.-
27.10.2017.g. u sklopu CROFISH-a, 
sajma ribarstva i ribarske opreme. 

 

 

 

 

 

 

Turizam kao pokretač 

poljoprivrede u primorskoj 

Hrvatskoj 

 
U sklopu projekta „Turizam kao 
pokretač poljoprivrede u primorskoj 
Hrvatskoj“ djelatnici LAG-a 
„VINODOL“ 25.09.2017.g. ugostili su 
članove udruge IAAS (međunarodna 
udruga studenata agronomije i srodnih 
znanosti) u Vijećnici Grada Novi 
Vinodolski.  

Ciljevi projekta su edukacija studenata 
o problemima i neiskorištenim 
potencijalima u poljoprivredi i 
agroturizmu, razmjena znanja i 
iskustava studenata kroz radionice, 
poticanje i unaprjeđivanje razvoja 
poduzetništva u poljoprivredi, 
osvježavanje i obogaćivanje znanja i 
iskustva studenata, priprema 
studenata za osmišljavanje i realizaciju 
vlastitih projekata te poticanje 
studenata na ostanak u Hrvatskoj.  

Posjetiteljima je predstavljen rad LAG-
a  „VINODOL“ te su upoznati sa 
aktivnostima koje LAG provodi kao  i 
projektima koji su do sada realizirani. 

Nakon prezentacije organiziran je 
posjet Narodnom muzeju i galeriji te 
obilazak i razgledavanje starog grada 
uz stručno vođenje djelatnice muzeja. 
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Manifestacija “Dan smokav” 

3.9.2017.g. u Bribiru u organizaciji 
Poljoprivredne zadruge „Plodovi 
Vinodola“, suorganizaciji Turističke 
zajednice Vinodolske općine i LAG-a 
„VINODOL“ kao partnera nakon 
petogodišnje pauze održana je 
manifestacija „Dan smokav“ na kojoj su 
OPG-i s područja Vinodolske općine 
predstavili svoje proizvode te je održano 
predavanje i okrugli stol na temu 
„Revitalizacija smokve u Vinodolu“. 
Posjetioci i sudionici imali su priliku 
degustirati proizvode od smokav, juhu od 
smokav i pekmezaču od smokav. 

 

 

 

 

 

Manifestacija “Božić va Bribiri”  

U organizaciji Turističke zajednice 
Vinodolske općine, te uz uključenje 
institucija i lokalnih udruga u Bribiru je 
16.12.2017.g. održan Božićni sajam 
autohtonih i prigodnih proizvoda. 
Također za sve posjetitelje organizirana 
je besplatna degustacija lovačkog gulaša, 
kuhanog vina, bribirskog prisnaca i frita 
uz glazbeni ugođaj "Bribirskih 
tamburaša". Posjetitelji i ljubitelji 
tradicije zaigrali su bribirsko kolo okolo 
maja na Vrbi kako bi se očuvali stari 
božićni običaji i navade.  

 

 

 

 

 

 

 

 

“Advent Crikvenica 2017.” 

 U sklopu manifestacije Advent u 
Crikvenici 2017. dana 23.12.2017.g. 
održan je Sajam autohtonih proizvoda, 
ukrasa, kolača i vina u organizaciji Grada 
Crikvenice i LAG-a “VINODOL”. 
Na  sajmu su posjetitelji imali priliku 
kupiti prigodne božićno - novogodišnje 
ukrase, kolače, med i proizvode od meda, 
suhomesnate proizvode, sireve, nakit I sl. 
te kušati  vino i pršut naših vinara.
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LOKALNA AKCIJSKA GRUPA “VINODOL”   051/436 – 231 

BRIBIR 46 A        lag.vinodol@gmail.com 

 51253 BRIBIR        www.lag-vinodol.hr 

 

 

 

  

 

 

 

 


